



OM Oficialía Mayor



DEPENDENCIA:

OFICIALÍA MAYOR

SECCIÓN:

COORDINACIÓN DE CONTROL Y
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS

OFICIO:

896/CCPA-OM-2024

ASUNTO:

RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Chihuahua, Chih., a 06 de septiembre de 2024

MTRA. AMELIA LUCÍA MARTÍNEZ PORTILLO
COORDINADORA DE TRANSPARENCIA, GOBIERNO ABIERTO Y ARCHIVO
PRESENTE. –

Con relación a su atento oficio **CTGAyA/ST/DAI/568-A/2024** relativo a la solicitud de información folio **080146124000568**, en la que se solicita lo siguiente:

"Requiero conocer del Ayuntamiento la siguiente información:

- 1. Número de trabajadores.*
- 2. Cuenta con Comisión Mixta de capacitación, adiestramiento y productividad.*
- 3. Número de integrantes de dicha comisión.*
- 4. Nombres completos, cargo o nivel en la administración y área de adscripción cada persona servidora pública integrante de dicha comisión.*
- 5. Documento PDF que contenga las certificaciones de cada uno de dichos integrantes de la comisión. (en caso de no contar con certificaciones, indicarlo) ... (sic)*

Se turnó la solicitud de información a la Subdirección de Recursos Humanos para que analizara su contenido de acuerdo con las competencias y funciones de esta dependencia, emitiendo respuesta mediante el siguiente oficio adjunto al presente en original:

- Oficio número **1751/SRL/OM-2024** signado por el titular de la Subdirección de Recursos Humanos de Oficialía Mayor.

La información correspondiente únicamente a las funciones y atribuciones de Oficialía Mayor se proporciona en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, artículo 33 fracciones VII y X y artículo 57 fracción VIII del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Chihuahua.

Agradeciendo de antemano sus atenciones, me reitero a sus órdenes.

ATENTAMENTE

MTRA. MARCELA DEL CARMEN PIEDRA ROMERO
OFICIAL MAYOR

MCPR/CP/ALDL

"2024, Año del Bicentenario de la Fundación del Estado de Chihuahua"

Oficialía Mayor



OM Oficialía Mayor



DEPENDENCIA: OFICIALIA MAYOR
SECCION: SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
ASUNTO: RESPUESTA TRANSPARENCIA
FECHA: 04 SEPTIEMBRE DEL 2024
NO. DE OFICIO: 1751/SRL/OM-2024

LIC. CARMEN RODRIGUEZ LUGO
COORDINADORA DE CONTROL Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS
DE OFICIALIA MAYOR

Con relación a su oficio No. 876/CCPA-OM-2024 de fecha 29 de agosto de 2024 del presente año, en el cual remite a oficio CTGAyA/ST/DAI/568-A/2024 derivado de la solicitud de información que hace la ciudadanía con folio 080146124000568, signado por la Coordinación de Transparencia Gobierno Abierto y Archivos, en la que se solicitó lo siguiente:

Requiero conocer del Ayuntamiento la siguiente información:

- 1.-Número de trabajadores.
- 2.-Cuenta con Comisión Mixta de Capacitación, Adiestramiento y Productividad
- 3.- Número de integrantes de dicha comisión
- 4.-Nombres completos, cargo o nivel en la administración y área de adscripción cada persona servidora pública integrante de dicha comisión
- 5.-Documento PDF que contenga las certificaciones de cada uno de dichos integrantes de la comisión. (en caso de no contar con certificaciones, indicarlo)

Esta Subdirección de Recursos Humanos de Oficialía Mayor, procede a dar respuesta a su solicitud:

- 1.- De acuerdo a plantilla el total de colaboradores del Ayuntamiento son 5245 adscritos a las diversas Dependencias Centralizadas al Servicio del Municipio.
- 2.-No se cuenta con una Comisión Mixta de Capacitación, Adiestramiento y Productividad como tal, sin embargo, esta **Subdirección de Recursos Humanos de Oficialía Mayor**, cuenta con un departamento de **Selección y Capacitación** el cuál selecciona y capacita a los colaboradores de todas las dependencias centralizadas al servicio del Municipio, las capacitaciones están relacionadas con diversos temas, aplicables para la ética, el conocimiento y mejor desempeño de labores de todos los trabajadores al servicio del Municipio.
- 3.-No se cuenta con una Comisión Mixta de Capacitación, Adiestramiento y Productividad.
- 4.- Al no existir dicha comisión no hay respuesta para dicho cuestionamiento.
- 5.-De igual forma no obra documentos de certificación.

Sin otro particular de momento quedo de usted.

Atentamente:

Lic. Luis Enrique Santos Balderrama
Subdirector de Recursos Humanos
Oficialía Mayor

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".
"2024, Año del Bicentenario de la Fundación del Estado de Chihuahua".

Oficialía Mayor

C. Victoria Esq. Av. Independencia. Edificio del Real. Quinto Piso Col. Centro C.P. 31000 Chihuahua, Chih.
Conmutador 072 Subdirección de Recursos Humanos Ext. 6320 (614) 200 4800 / municipiochihuahua.gob.mx



9:58
04 SEP. 2024

SE RECIBE
PARA REVISIÓN
COORDINACIÓN DE CONTROL
Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS